
COMUNE DI VILLANTERIO

Provincia di Pavia

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE

Numero Registro Generale Data

55 28-02-2022

 

                                   TECNICO- TERRITORIALE – N. 32

 

 

OGGETTO: GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI PER IL PERIODO DAL 1° LUGLIO 2022 AL 30
GIUGNO 2027. DETERMINA A CONTRARRE. CIG: 9119122987

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICO- TERRITORIALE

 

Premesso che:

�           con propria determinazione n. 313 del 22.10.2021, ai sensi dell’art. 106 comma 11 del D.
Lgs. 50/2016, è stata attivata una proroga tecnica del servizio in essere per un periodo di sei
mesi (sino a tutto il 30.06.2022), nelle more della predisposizione degli atti necessari per
l’espletamento della nuova procedura di affidamento del servizio;
�           con propria determinazione n. 318/154 del 28.10.2021 è stato approvato il capitolato
speciale d’appalto per la “Gestione dei Servizi Cimiteriali” per il periodo 2022-2027;
�           che la spesa verrà assunta a seguito di aggiudicazione sui fondi di cui alla missione
12.09.1.103 / 3029 nel predisponendo bilancio di previsione 2022 e nel bilancio pluriennale;



 

Preso atto che l’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito con Legge 108/2021, che prevede, in deroga
all’art. 36 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto per i servizi di importo inferiore ad €
214.000,00;

 

Considerato che occorre provvedere all’espletamento di una procedura selettiva al fine di garantire
la continuità del servizio di pulizia degli immobili comunali causa l’indisponibilità di personale
dipendente;

 

Considerato inoltre che si rende necessario rettificare il punto 1. della determinazione n. 318 del
28.10.2021, sostituendo le parole “2022-2023”, erroneamente indicate, con le parole “2022-2027”;

 

Rilevato che questo Ente può procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione del
servizio in oggetto, così come disposto all’art. 37, comma 1 del D. Lgs. 50/2016;

 

Richiamata la linea Guida n.4 di attuazione del D. Lgs. 50/2016, emessa dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione (ANAC), con particolare riferimento ai principi di cui al paragrafo n.3;

 

Ritenuto pertanto, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera
concorrenza, trasparenza e pubblicità, rotazione degli inviti, dare avvio alla procedura mediante
manifestazione di interesse da pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “bandi e
contratti” dell’ “Amministrazione Trasparente”;

 

Considerato che ai sensi dell’art. 95 comma 3 lettera a), trattandosi di affidamenti diretti, il criterio
di aggiudicazione sarà dello del minor prezzo;

 

Visto lo schema d’ “Avviso pubblico di manifestazione di interesse”, allegato alla presente quale
parte integrante e sostanziale nonché il relativo modello denominato “Domanda di partecipazione
alla selezione e dichiarazione unica”;

 

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n° 50 "Codice degli appalti pubblici";

 

Riconosciuta sussistere in merito la propria competenza stante il decreto del Sindaco n. 11 del
01.12.2021;

 

Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

 

Visto lo Statuto Comunale ed il regolamento di contabilità;



 

Dato atto che in capo al sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse nell’adozione
del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n.241/1990;

 

DETERMINA

 

-          di prendere atto di quanto in premessa dichiarato, che si intende qui integralmente
riportato;

-          di avviare, ai sensi delle direttive contenute nel D. Lgs. 50/2016, la procedura d’appalto per
l’affidamento della « Gestione dei servizi cimiteriali per il periodo 2022-2027», per un costo
complessivo di € 97’600,00 compreso IVA 22%, da finanziarsi con fondi propri di bilancio al
capitolo 12.09.1.103 / 3029 nel predisponendo bilancio di previsione 2022 e nel bilancio
pluriennale;

-          di dare atto che l’affidamento del servizio in argomento avverrà mediante affidamento
diretto ai sensi del D. Lgs. 77/2021 e ss.mm.ii. con il criterio del minor prezzo;

-          si dare atto che, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza,
libera concorrenza, trasparenza e pubblicità, rotazione degli inviti, verrà pubblicato per un
periodo di 15 giorni consecutivi sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “bandi e contratti”
dell’ “Amministrazione Trasparente” l’ “Avviso pubblico di manifestazione di interesse” (schema)
qui allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

-          di procedere, alla scadenza dei termini fissati dall’Avviso succitato per la consegna delle
candidature, all’affidamento diretto del servizio ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.
Lgs. 50/2016 mediante invito ad ogni singolo candidato che abbia manifestato l’interessa per la
procedura;

-          di aggiudicare il servizio ai sensi dell’art. 95 comma 3 lettera a), trattandosi di affidamenti
diretti, il criterio di aggiudicazione sarà dello del minor prezzo;

-          di rettificare il punto 1. della determinazione n. 318 del 28.10.2021, sostituendo le parole “2
022-2023”, erroneamente indicate, con le parole “2022-2027”.

 

28-02-2022 
Il Responsabile dell' Area TECNICO- TERRITORIALE

SIRO SCHIAVI
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82 del 2005

 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1
del D.Lgs 267/2000.

Il Responsabile dell' Area TECNICO- TERRITORIALE
SIRO SCHIAVI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82 del 2005
 

 


